
 

 

UCHWAŁA Nr LVI.543.2023 

RADY GMINY ZŁOTÓW 

z dnia 30 marca 2023 r. 

 

 

w sprawie przyjęcia „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Złotów na lata 2022 

– 2027 z perspektywą do roku 2030” 

 

 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i w związku z art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) uchwala się, co następuje: 
 

 

§ 1. Przyjmuje się „Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Złotów na lata 2022 – 

2027 z perspektywą do roku 2030”, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Złotów. 

 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr LVI.543.2023 

RADY GMINY ZŁOTÓW  

z dnia 30 marca 2023 r. 

 

w sprawie przyjęcia „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Złotów na lata 2022 

– 2027 z perspektywą do roku 2030” 
 

 

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej to strategiczny dokument, który wyznacza kierunki 

dla gminy do roku 2030 w zakresie działań inwestycyjnych i nieinwestycyjnych w takich 

obszarach jak: transport, oświetlenie uliczne, termomodernizacja budynków czy produkcja 

energii. Dokument ten określa także konkretne cele w zakresie redukcji emisji gazów 

cieplarnianych, efektywności energetycznej oraz wykorzystania odnawialnych źródeł energii. 

Plan jest również ściśle związany z realizacją zapisów Programów ochrony powietrza oraz 

musi być spójny z Wieloletnią Prognozą Finansową. 

Opracowanie Planu Gospodarki Niskoemisyjnej pozwoli gminie pozyskać fundusze 

unijne w latach 2021-2027 na działania dotyczące efektywności energetycznej bądź redukcji 

emisji. Wykonanie Planu objęte jest pomocą finansową ze środków Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu na podstawie umowy 

dotacji Nr 13772/U/400/1054/2022 z dnia 24.11.2022 r. 

 

Zgodnie z art. 46 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji  

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2022 r., poz. 1029 ze zm.), zwanej dalej ustawą ooś, 

przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko wymagają projekty:  

1) studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy oraz 

planu zagospodarowania przestrzennego, wyznaczający ramy dla późniejszej realizacji 

przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko, a także koncepcji rozwoju 

kraju, strategii rozwoju, programu, polityki publicznej i dokumentu programowego, z zakresu 

polityki rozwoju, wyznaczający ramy dla późniejszej realizacji przedsięwzięć mogących 

znacząco oddziaływać na środowisko;  

2) polityki, strategii, planu i programu w dziedzinie przemysłu, energetyki, transportu, 

telekomunikacji, gospodarki wodnej, gospodarki odpadami, leśnictwa, rolnictwa, 

rybołówstwa, turystyki i wykorzystywania terenu, opracowywany lub przyjmowany przez 

organy administracji, wyznaczający ramy dla późniejszej realizacji przedsięwzięć mogących 

znacząco oddziaływać na środowisko; 

3) polityki, strategii, planu i programu innego niż wymienione w pkt 1 i 2, którego 

realizacja może spowodować znaczące oddziaływanie na obszar Natura 2000, jeżeli nie jest 

on bezpośrednio związany z ochroną obszaru Natura 2000 lub nie wynika z tej ochrony. 

Zgodnie z art. 47 ustawy ooś przeprowadzenie strategicznej oceny oddziaływania na 

środowisko jest wymagane także w przypadku projektów dokumentów, innych niż 

wymienione w art. 46, jeżeli w uzgodnieniu z właściwym organem, o którym mowa w art. 57, 

organ opracowujący projekt dokumentu stwierdzi, że wyznaczają one ramy dla późniejszej 

realizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko lub że realizacja 

postanowień tych dokumentów może spowodować znaczące oddziaływanie na środowisko. 

Na etapie opracowywania projektu dokumentu Wójt Gminy Złotów wystąpił do 

właściwych organów tj. Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu  

i Wielkopolskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego z wnioskiem  

o uzgodnienie konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na 



3 

 

środowisko. W piśmie Wójta Gminy Złotów przedstawione zostały uwarunkowania 

wynikające z art. 49 ww. ustawy, które bierze się pod uwagę przy zajęciu stanowiska,  

w szczególności podano iż: „Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Złotów na lata 2022 

– 2027 z perspektywą do roku 2030” ma za zadanie przedstawienie aktualnego stanu emisji 

CO2 oraz wyznaczenie działań mających na celu poprawę jakości powietrza i redukcję 

zużycia energii na terenie gminy. Ponadto dokument wskazuje możliwe formy finansowania 

proponowanych działań. Realizacja ustaleń dokumentu „Plan gospodarki niskoemisyjnej dla 

Gminy Złotów” nie będzie powodować negatywnego oddziaływania na środowisko. 

Przedmiotowy dokument nie wyznacza ram dla późniejszej realizacji przedsięwzięć 

mogących znacząco oddziaływać na środowisko. Ponadto wszelkie ustalenia zawarte w ww. 

dokumencie dotyczą obszaru mieszczącego się wyłącznie w granicach gminy Złotów. Projekt 

dokumentu nie zawiera także ustaleń mogących wywołać oddziaływania transgraniczne lub 

skumulowane na poszczególne elementy środowiska. Realizacja działań, zawartych w Planie, 

nie powoduje żadnego ryzyka dla zdrowia ludzi lub zagrożenia dla środowiska. Nie 

przewiduje się wystąpienia negatywnego oddziaływania na tereny objęte formami ochrony 

przyrody, w tym także na spójność i integralność obszarów sieci Natura 2000.  

W odpowiedzi uzyskano stanowisko Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska  

w Poznaniu (pismo z dnia 02.01.2023 r. znak WOO-III.410.1070.2022.MM.1), że projekt 

„Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Złotów na lata 2022 – 2027 z perspektywą do 

roku 2030” nie wymaga przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko. 

W uzasadnieniu Organ wskazał m.in., że z uwagi na charakter planowanych działań  brak jest 

podstaw do zakwalifikowania projektu dokumentu do dokumentów wymagających 

przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, gdyż nie wyznacza on 

ram dla późniejszej realizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko, 

a także nie przewiduje się znaczącego oddziaływania na obszary chronione na podstawie 

ustawy o ochronie przyrody, w tym na obszary Natura 2000. Biorąc po uwagę  

w szczególności charakter, skalę i zakres działań przewidzianych do realizacji w ramach 

projektu Planu, a także fakt, że realizacja ustaleń projektowanego dokumentu będzie 

rozłożona w czasie (do roku 2030) i przestrzeni, Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w 

Poznaniu stwierdził, że realizacja postanowień projektu dokumentu nie spowoduje 

znaczącego oddziaływania na środowisko, w tym na obszary chronione i zdrowie ludzi,  

w szczególności oddziaływania o charakterze skumulowanym i transgranicznym. 

Wielkopolski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w piśmie z dnia 

13.12.2022 r. znak DN-NS.9011.1417.2022 poinformował, że odstępuje od zajęcia 

stanowiska w przedmiotowej sprawie. Swoje stanowisko uzasadnił tym, że dokument nie 

będzie wyznaczał ram do późniejszej realizacji przedsięwzięć mogących znacząco 

oddziaływać na środowisko i Organ nie posiada kompetencji do uzgodnienia odstąpienia od 

przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla przedmiotowego 

dokumentu. 

W związku z powyższym, uwzględniając wzięte pod uwagę uwarunkowania  

i stanowiska właściwych Organów, przyjęcie dokumentu nie zostało poprzedzone procedurą 

strategicznej oceny oddziaływania na środowisko.  

 

 

 

 


